江苏省中西医结合学会文件
苏中西会〔2022〕55 号

2022 年江苏省中西医结合学会灾害医学专业委员会

学术年会暨突发公共卫生应急管理能力提升培训班的通知

为进一步提高突发灾难、应急事件和危重病救治技术以及提升管理水

平，加强部门协作，整体提升我国应对突发公共卫生事件的管理水平和救

治能力，兹定于 12月 3日在南京举办“2022 年江苏省中西医结合学会灾

害医学专业委员会学术年会暨突发公共卫生应急管理能力提升培训班”（项

目编号：ZX2022031；2022027）。本次会议由江苏省中西医结合学会主办，

江苏省中西医结合学会灾害医学专业委员会、江苏省人民医院门诊部和南

京医科大学医政学院应急管理学系联合承办。会议将邀请灾害救援、应急

管理和急诊医学等知名专家和教授进行学术讲座及交流。现将有关会议征

文及报名事宜通知如下：

一、会议形式：为贯彻新冠肺炎疫情防控要求，本次学术活动采取线

上和线下结合形式举行。

    二、参会对象：江苏省中西医结合学会灾害医学专业委员会全体委员

（含青年委员）；各相关单位从事急诊医学、院前急救、创伤救治、急危

重症监护、应急管理等相关科室和医护人员及管理人员。

三、会议内容

1．围绕灾害救援新理念和新模式、突发事件应急管理等专题学术报告；

2．优秀论文汇报和颁奖。

四、会议时间：12 月 3日（周六）。

上午 9∶00～12∶00，下午 14∶00～17∶30 专题学术报告、学术交

流与研讨、优秀论文颁奖。

敬请灾害医学专委会全体委员（含青年委员）务必准时参会，如遇特

殊情况，须向主任委员履行请假手续。

五、会议地点

线上直播平台：线上具体观看路径另行通知；

线下会议地址：江苏省人民医院新门急诊大楼 8楼 5号会议室。

六、会议征文

（一）征文内容：灾害医学救援体系及院前急救、院内急诊科学科建

设与实践；院前和院内创伤救治；急危重症救治技术；新技术、新项目及

新装备在灾害医学与急诊中的应用；突发公共卫生事件的应急救援技术和

应急管理；急诊护理新进展等。

（二）征文要求：投稿采用 A4版面 word 文档格式，小四号字体，单

倍行距，需提供摘要（不需要全文），中英文均可。来稿注明“灾害医学

专业委员会年会征文”，请自留底稿。

（三）投稿邮箱：15951721728@163.com。

（四）截稿日期：2022 年 11 月 30 日。

注：专委会将组织专家评选优秀论文，予以颁获表彰。

七、会议费用：会务费 300 元/人。

八、报名方式：务请于 11月 30 日前通过手机短信、邮箱（见联系人）

返回参会信息，请注明姓名、性别、工作单位和联系电话。

    九、参会学习交流并经考核合格，可授予省级中医药继续教育 I类 5

分学分。

    十、联系人

李春雨  江苏省中西医结合学会灾害医学专业委员会

电话：15951727128（微信同号），邮箱：15951727128@163.com

mailto:15951727128@163.com